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Kwiecień, jak sama nazwa wskazuje, to czas kwiatów i ich kwitnienia. Dlatego w
reprezentacyjnych miejscach Torunia niedługo cieszyć oko mieszkańców i gości naszego
miasta będą te wielobarwne rośliny.

Wiosenne porządki już prawie za nami – toruńska zieleń została przygotowana na nasadzenia, a łąki
kwietne do obsiania. Tak urządzone miejsca w niedalekiej przyszłości zamienią się w piękne rabaty,
aranżacje i wieże kwiatowe.

Najwięcej nasadzeń przewiduje się na obszarze zespołu staromiejskiego, w jego otulinie oraz na
Bydgoskim Przedmieściu. Begonie, szałwia, wilce batatowe, cineraria i pelargonie wzbogacą
tam miejski krajobraz. Kwiaty pojawią się w ulubionych miejscach spacerowych mieszkańców, m.in.
na Bulwarze Filadelfijskim, przy ruinach Zamku Krzyżackiego, fontannie przed Collegium Maximum,
przy pomniku Kopernika, na Rynku Nowomiejskim oraz na placu Teatralnym i ul. Szerokiej.
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Bulwar Filadelfijski, Fot. Natalia Przytarska

Kwiaty urozmaicą przestrzeń miejską także na lewobrzeżu – Dom Muz przy ul. Poznańskiej zanurzy
się w kolorach bordowych, żółtych i czerwonych begonii. Biel, róż i fiolet będzie natomiast
dominować w Parku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu – najwięcej znajdziemy tam niecierpków
oraz żeniszków.

Wrócą także ulubione przez owady wielobarwne i miododajne łąki kwietne. Przypomnijmy, w
Toruniu pierwsze łąki kwietne powstały w 2020 r. na wniosek mieszkańców jako alternatywa do
trawników.  Utworzone są z mieszanki kwitnących roślin miododajnych jednorocznych oraz
wieloletnich, których główną rolą jest zwiększenie bioróżnorodności w mieście oraz ilości pokarmu
dla owadów, w tym tak istotnych gatunków zapylających. Zatrzymują także wodę opadową bez
szybkiego jej odparowywania z gruntu.

Warto dodać, że przestrzeń miejską w tym roku upiększy ponad 21 tys. kwiatów, a samych łąk
kwietnych będzie łącznie około 2400 m2.

Fot. tyt. Adam Zakrzewski
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